
 
 

UCHWAŁA NR V/30/03 

RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 21 lutego 2003 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zni�ek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowi�zku realizacji 

tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i 
opieku�czych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust.7 pkt. 2 w zwi�zku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 1997 r. Nr 56, poz. 357, z 1998 r. Nr 106, poz. 
668 i Nr 162, poz. 1118, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 22, poz. 291 i Nr 122, 
poz. 1323, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, Nr 128, poz. 1404 i Nr 144, poz. 1615 oraz z 2002 r. 
Nr 4, poz. 32 i Nr 113, poz. 984) po uzyskaniu opinii Kuratora O�wiaty uchwala si�, co 
nast�puje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, obni�a si� 
tygodniowy obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� dydaktycznych, wychowawczych i 
opieku�czych, okre�lonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r- Karta 
Nauczyciela, o liczb� godzin zaj�� stanowi�c� ró�nic� mi�dzy obowi�zuj�cym nauczyciela 
tygodniowym wymiarem zaj��, a wymiarem zaj�� okre�lonym w nast�puj�cej tabeli: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy 
wymiar 
godzin 

1 Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie licz�cego: 
- 2 oddziały 
- 3 i wi�cej oddziałów 

 
20 
18 

2 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie licz�cego: 
- 2 oddziały 
- 3 oddziały 
- 4-5 oddziałów 
- 6 i wi�cej oddziałów 

 
12 
10 
8 
6 

3 Dyrektor szkoły (zespołu) ka�dego typu, licz�cej: 
- do 4 oddziałów 
- 5-6 oddziałów 
- 7-8 oddziałów 
- 9-16 oddziałów 
- 17 i wi�cej oddziałów 
Wicedyrektor szkoły (zespołu), o liczbie: 
- 12-16 oddziałów 
- 17 i wi�cej oddziałów 

 
12 
10 
8 
5 
3 
 
9 
7 

4 Kierownik �wietlicy szkolnej z do�ywianiem: 
- do 30 wychowanków 
- od 31 do 80 wychowanków 
- od 81 do 120 wychowanków 
- powy�ej 120 wychowanków 

 
20 
16 
14 
12 



 
 

§ 2. Burmistrz Miasta, w ramach posiadanych �rodków finansowych, mo�e zwolni� 
dyrektora szkoły od obowi�zku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zaj�� okre�lonego w 
§ 1, je�eli: 

- nadzoruje on przebieg inwestycji szkolnych, 
- prowadzi remonty kapitalne obiektów, 
oraz w innych sytuacjach uzasadnionych znacznym zwi�kszeniem zada� dyrektora 
szkoły. 

§ 3. Wymiar zaj�� ustalony zgodnie z § 1 odnosi si� równie� do nauczycieli zajmuj�cych 
stanowiska kierownicze w zast�pstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym 
�e obowi�zuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w 
którym zlecono nauczycielowi zast�pstwo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Podlaskiego. 

 

 

Przewodnicz�cy Rady Miasta 

Grzegorz Curyło 


